Vulgaris in tota Italia.

---

*Sp. 18. T. vespertina Luc. Schin.*

Similis praecedenti, at minor at diversa:

1º *Abdomine* plus vel minus ad basim luteo-maculato, vel vitato, saltem ad latera.

2º *Oviducto* rufo, apice anguste nigricante.

3º *Alarum* apice nigricante, puncto parvo costali inter venas quartam et quintam, a vittis limpidis interioribus late remoto, non macula lata signato.

*Alarum* costa, inter venas secundam et quartam, maculas duas et vittas tres includens decolores: basis fere tota fusco-reticulata. — Caput et pedes lutescentes, et aliae notae etiam oviducti, circiter ut in specie praecedente.

Foeminas duas tantum observavi, unam a Prof. Bellardi in Pedemontio, secundam a me in Apennino lectas.

---

*Sp. 19. T. obscuricornis m.*

Foemina similis foeminis specierum nonnullarum praecedentium et sequentium, sed ab omnibus diversa praecipue antennis nigricantibus, palpis fuscis, et proboscide nigra: apice antennarum tamen paulo minus fusco. — Ab una vel alia etiam diversa ut sequitur.

*Alarum* pictura fere aequalis *dioscurreae*, sed difert oviducto lateribus rufescentibus, non toto nigro, et etiam femoribus anticis tantum extra paulo fuscis, non omnibus plus minusve late et distincte nigricantibus.

A *matutina* etiam distincta ab domine basi non neque anguste lutescente.

A *precoce* quoque et *cincta* distinguenda, prae ceteris, statura paulo majore, et vena transversa exteriore perfecte contra medium sita guttae limpidae anterioris non fere extra guttam ipsam.

Foeminam unicam legit in Sicilia D. Mina Palumbo.

---

*Sp. 20. T. matutina m.*

Similis habitu *vespertinae* et *leontodontis*, sed statim distinguenda maculis vel guttis quatuor limpidis costalibus, non quinque, inter venas secundam et quartam: a sequentibus vero distincta vel pedibus omnino luteo-fulvis, vel vena transversa exteriori contra, non extra medium sita guttae limpidae anterioris, vel aliis notis.

Grisea, capite, antennisque fulvescentibus, scutelli lateribus et abdominis basi saltem anguste lutescentibus praesertim in masculo. — Alae totae obscure fuscae, late albo-guttatae et maculatae, costa nigro-lineolata et punctata: macula limpida costalis prope venam secundam, postice concomitata serie guttularum quatuor, (in foemina nostra), vel macularum sub-confluentium, (in maribus observatis), *ante venam transversam intermediate*: macula costalis sita extra praecedentem, anteposita maculis duabus, istis gutta majuscula postice concomitatis: omnibus extra venam transversam intermediate: apice macula limpida latiuscula marginali notato, a serie transversa interiori macularum fuscedine non angusta sejuncta: areola stigmatica nigricante, guttam pallidam includente: vena transversa exteriore contra medium perfecte sita guttae limpidae anterioris.

Oviductum nigrum, rufo-marginatum, longitudine segmenta duo ultima abdominis subaequans.

Foeminam unica in colle sub-apennino, mense januario legi, et mares paucos in Sicilia capta a Cl. Haliday observavi.

*Sp. 21. T. dioscorea Lw.*

Similis praecedenti habitu et pictura alarum, sed statura minor, et sat distinctus, praesertim.

1<sup>o</sup> *Femoribus* in utroque sexu plus vel minus nigricantibus, non pedibus totis et omnibus fulvo-luteis.

2<sup>o</sup> *Abdomine* basi non lutescente neque anguste in utroque sexu.

3<sup>o</sup> *Oviducto* omnino nigro non ad latera distincte rufescente.

*Sp.* a me non observata, sed teste Loewio in Corsica inventa.

*Sp. 22. T. precox Lw.*

Habitu et statura similis praecedenti, sed pictura alarum colore pedum et oviducti, et aliis notis sat distinctus.

*Alarum* maculae duae limpidae majores costales, a duabus et duabus, retro positis, concomitatae, quarum interiores manifeste sat latiores, et exterius duas parvas, guttiformes praecedunt: omnes vero extra venam transversam intermedium positae: vena transversa exterior non contra medium sita maculae majusculae anterioris sed fere extra: gutta lata apicalis in margine adest ut in sp. praecedente: sed nota distinctiva majoris momenti, qua a variis affinibus species ista dignoscitur, in venae quintae longitudinalis segmento penultimo observanda, praecedentis longitudinem fere aequante, non ejusdem medietate valde breviore.

*Abdomen* basi non lutescens neque in mare: *Oviductum* totum nigrum, circiter duplo longius segmento ultimo abdominis.

*Pedes* femoribus, saltem inferne plus vel minus fuscis, vel nigricantibus etc.

Raro legitur in Italia superiori: mas in Pedemontio ab aequite Gariglietti lectus fuit, et in collibus apennini parmensis uterque sexus a me ipso, sed teste Loewio etiam in provinciis australioribus vivit, et in Sicilia captus.

---

*Sp. 23. T. cincta Lw.*

Omnibus minor, habitu et pictura alarum praecedenti similis, tamen sat diversus praesertim.

*Pedibus* omnibus et totis luteo-fulvescentibus, et *abdominis* basi plus minusve late et distincte lutescente-fasciata.

Aliae notae. et etiam segmentum penultimum venae quintae duplo tantum brevius praecedente, ut in sp. praecoce.

In Italia australi ab Haliday non raro lectus.

---

*Sp. 24 T. tenera Lw.*

Ab omnibus congeneribus statim dignoscendus, et forte generi proprio adscribendus, crassitie basali *aristae*; longitudine et forma

articuli tertii *antennarum*; et etiam proboscidis apice, quamvis breviter, retro paulo producta etc.